
MUNICIPIO DE CUERNAVACA
Tesoreria Municipal Fecha: 09/01/2026

Direccion General de Contabilidad, Egresos y Control PresupuestalCUERNAVACA

ESTADQ DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO 2025 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

CONCERTO ENERO-DICIEMBRE 2025 ENERO-DICIEMBRE 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 1,008,322,284.351,036,430,353.13

524,240,711.72
0.00

0.00 0.00

333,485,809.86357,964,257.03

44,984,311.27Productos  35,824,811.08

161,431,132.48118,400,573.30

0.00 0.00

1,244,550,990.571,511,313,757.22

1,238,798,214.111,503,374,926.42

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 7,938,830.80 5,752,776.46

0.00Otros Ingresos y Beneficios 874,891.29

0.000.00Ingresos Financieros

0.00Incremento por Variacidn de Inventarios 0.00

0.00Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00

0.00 0.00Disminucion del Exceso de Provisiones

874,891.29 0.00Otros Ingresos y beneficios varios 

2,252,873,274.922,548,619,001.64Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

1,265,445,089.931,475,973,233.73Gastos de Funcionamiento

558,844,772.47561,423,497.81Servicios Personales

86,693,108.88 109,843,338.32

827,856,627.04 596,756,979.14

417,873,976.36Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 551,505,082.34

408,227,884.01

600,000.00400,000.00

Transferencias al Exterior 0.00 0.00

0.00Participaciones y Aportaciones 0.00

0.000.00Participaciones

0.000.00Aportaciones 

0.00 0.00Convenios

934,043.15
 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00

829,710.50Intereses de la Deuda Publica 0.00

0.00 0.00Comisiones de la Deuda Publica

104,332.65Gastos de la Deuda Publica 0.00

0.000.00

0.000.00
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Aprovechamientos

Ingresos de Venta de Bienes y Prestacibn de Servicios

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

468,421,030.74

0.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico 
Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones 

Donativos

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejora 

Derechos

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

83,669,890.06

_ 0.00
20,905,637.33
38,301,670.94

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion 
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones 

47,787,140.77

0.00
20,445,008.00
24,125,703.22

324,916,124.37



Fecha: 09/01/2026

Direccion General de Contabilidad, Egresos y Control PresupuestalCUERNAVACA

ENERO-DICIEMBRE 2024ENERO-DICIEMBRE 2025CONCERTO

17,638,763.43Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias 22,963,492.23

Disminucion de Inventario 0.00 0.00

Otros Gastos 0.00 0.00

Inversion Publica 255,501,643.92 344,889,750.16

344,889,750.16Inversion Publica no Capitalizable 255,501,643.92

Total de Gastos y Otras Perdidas 2,305,943,452.22 2,046,781,623.03

206,091,651.89Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 242,675,549.42
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En Base a: Periodo Inicial: ENERO DE 2025, Periodo Final: DICIEMBRE DE 2025, del Nivel: 1 al Nivel: 3
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

22,963,492.23
0.00

17,638,763.43
0.00
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